



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20 декабря 2022 г. № 770

О внесении изменений в постановление Губернатора
Волгоградской области от 15 апреля 2013 г. № 334
"О портале Губернатора и Администрации Волгоградской области
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 апреля 2013 г. № 334 "О портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в пункте 1 в абзацах третьем, четвертом слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

2) в пункте 2:

в абзаце втором слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

в абзаце третьем слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах", цифры "56" заменить цифрами "59";

3) в пункте 3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"ежегодно, до 01 февраля года, следующего за отчетным, организовывать проведение государственным бюджетным учреждением Волгоградской области "Региональный информационно-аналитический центр" мониторинга информации, размещаемой органами исполнительной власти Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на соответствие перечню информации о деятельности Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах, перечню информации о деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах";

в абзаце шестом слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах".

1.2. В Положении о портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1.5 слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

2) в пункте 1.7:

цифры "56" заменить цифрами "59", слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

3) в пункте 2.2:

в абзаце четвертом слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"проводит мониторинг информации, размещаемой органами исполнительной власти Волгоградской области в сети Интернет, на соответствие перечню информации о деятельности Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах, перечню информации о деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах.";

4) в пункте 2.4 слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах".

1.3. В Перечне информации о деятельности Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

2) в пункте 18 в графе 2 слова "графическая схема местонахождения приемной" заменить словами "графическую схему местонахождения приемной, информацию об официальном сайте Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области".

1.4. В Перечне информации о деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке слова "в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

2) в пункте 2 в графе 2 текст дополнить словами ", информация об официальном сайте органа исполнительной власти Волгоградской области";

3) в пункте 7 в графе 2 текст дополнить словами ", информация об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

4) в пункте 26 в графе 2 слово "Тексты" заменить словами "Тексты и (или) видеозаписи";

5) дополнить Перечень новыми пунктами 56–58 следующего содержания:

- "56. Информация об официальных страницах органа исполнительной власти Волгоградской области с указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" — главная страница — поддерживается гипертекстовый формат в актуальном состоянии
57. Информация о проводимых органом исполнительной власти Волгоградской области или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), их результаты, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме — главная страница — в сроки, установленные нормативными правовыми актами Волгоградской области
58. Информация о проводимых органом исполнительной власти Волгоградской области публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" — главная страница — в сроки, установленные нормативными правовыми актами Волгоградской области

6) пункт 56 считать пунктом 59;

7) в пункте 59 в графе 2 слова "в информационно-коммуникационной сети Интернет" заменить словами "на официальных сайтах".

1.5. В Регламенте подготовки и размещения информации о деятельности Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области на портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденном названных постановлением, в пункте 1.1 слова "размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" заменить словами "размещаемой на официальных сайтах".

2. Органам исполнительной власти Волгоградской области в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления привести порядки организации доступа к информации о деятельности органа исполнительной власти Волгоградской области и регламенты подготовки и размещения информации о деятельности органа исполнительной власти Волгоградской области на официальных сайтах в соответствии с перечнем информации о деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 апреля 2013 г. № 334 "О портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в редакции настоящего постановления).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора – руководителя аппарата Губернатора Волгоградской области Харичкина Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 декабря 2022 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин